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Neseniai iš Baltojo Namo, 

Washingtone, buvo išleista pro
klamacija, _ raginanti., minėti 
"Pulaskio Dieną", spalio 11-tą. 
Atsišaukime pažymėta, jog gen. 
Kazimieras Pulaski, kuris žuvo 
Amerikos Revoliuciniam Kare, 
1779 metais, buvo "atsižymėjęs 
lenkas". Jis palikęs visiems 
laisvę mylintiems žmonėms gar 
bingą tradiciją ir įkvėpimą.

Visa tai yra teisinga, išsky
rus vieną dalyką. Grafas Ka
zimieras Pulaski gimė ne Len
kijoj, bet Padolijoj, kuri skai
tėsi Lietuvos provincija ir jis, 
kaip ir Tadas Kosciuška, skaitė 
save lietuvių. Bet lenkai pasi
rodė vikresni už mus, anksčiau 
paleido propogandą ir pasisa
vino tuos du garsius vyrus.

— O —

Republikonų užsienio politi
kos orakulas, John Foster Dul
les neseniai paskelbė "The 
Christian Century" savo išve
džiojimus kaip sulaikyti sovie
tišką agresiją. Tai ilgokas ir 
gana ūkanotas straipsnis. Pa
matinė mintis yra štai kokia: 
Jugtinės Valstijos ir visas krik
ščioniškas pasaulis neprivalo 
dėti visų vilčių ant karinės jė
gos. Komunistišką agresiją rei
kia atremti reformuojant pa
čius save, prisitaikant daugiau 
prie Kristaus etikos, prašali
nant savas ydas ir pan.

— o —

Kitaip sakant, p. Dulles siū
lo pirma nuplakti save, o pas
kiau tik eiti žiūrėti kas blogo 
yra toje sovietiškoje agresijoje. 
Bet, anot žmonių, kdl saulė* 
patekės, rasa akis išės. Dievo
baimingas p, Dulles'o galvoji
mas privestų prie to, kad bol
ševikai išskerstų dar milionus 
žmonių, okupuotų visą vakarų 
Europą kaip tik tuo laiku, kai 
Amerika ješkos "griekų" nuo 
kurių ji turi apsivalyti.

— 0 —
Idealistai tikrina, jog kryžius 

galingesnis už kardą. P-nas 
John Foster Dulles sako, jog 
krikščioniška idėja pažabos mi
litaristini komunizmą. Bet isto- *• £
rijoj tokių dalykų nėra ir ne
buvo. Tai svajonė, kuri būtų 
pražūtinga demokratijoms, jei 
kas ja bandytų praktiškai pri
taikinti.

Savo apdūmojimuose p. Dul
les sako: "Pasaulis yra padalin
tas i dvi dalis — i tuos, kurie 
stengiasi palaikyti dabartinę 
tvarką ir tuos, kurie nori pa
keisti ją. Tie, kurie gina "sta
tus quo" neišvengtinai pralai
mi." i

— o —
Ach, kad taip ištikro būtų, 

kaip p. Dulles bando čia nu
šviesti! Bet taip nėra. Gali tu
rėti savo šalyje ir geriausią 
tvarka ir tobuliausia ekonomi-

L t
ne sistemą, komunistai to ne
paisys. Maskva vis vien ješkos 
būdų ir priemonių pavergti 
kiekviena, kuris savo noru ne-* 
kapituliuos.

Ir keista, kad po visų skau
džių patyrimų, po visų šuny
bių, kurias Kremlius atliko ik’ 
šiam laikui, Amerikoje dar at
siranda žmonių, kurie garsiai 
skelbia, jog pamaldumais ir 
gerais darbais mes "užčeravo- 
sim" raudoną slibiną ir jis mū
sų nepalies. O kad kitus žmo
nes jis praryja, tai jau čia ne 
mūsų reikalas.

— O —
Praėjo vasara ir užsibaigė 

kaikurios kvailybės: ypatingai 
automobilių rinkoje. Vasaros 
metu, karščio apimti žmonės, 
mokėjo už "seną" automobilių 
po 500 ir 900 dolerių daugiau, 
negu nustatyta kaina už naują.

BRUOŽAI
Į------------ Rašo V. G________

MANIFESTAS APIE 
KAZIMIERĄ PULASKĮ.

AR KRYŽIUS GALINGESNIS 
UŽ KARDĄ?

KAI KAS JAU ATSIPEIKĖJO.
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Maskva Traukiama Atsakomybėn Už Smurtus Berlyne
Bandoma Išsijoti 

Per Kelius Rečius

Kurie Emigrantai Amerikon 
Turėtų Būti Patys Pirmieji?

Šiuo metu DF stovyklas Vo
kietijoje lanko šeši War Relief 
Services National Catholic Wel
fare Conference atstovai. Juos 
lydi tos pačios katalikų organi
zacijos delegatas Amerikiečių 
zonai ir Vatikano Migracijos 
biuro vedėjas (aplankė ir Ha
nau stovyklą).

Šie Amerikos katalikų atsto
vai įvairiuose pasikalbėjimuose 
bei konferencijose pabrėžia, kad 
jų tikslas — pamatyti savo a- 
kimis, kas yra tie DP, kad pas
kui galėtų pavaryti tremtiniams 
naudingą propagandą plačiose 
Amerikos provincijose, kur iki 
šiol yra dar daug nepalankumo 
išvietintiems asmenims. Grįžę, 
jie stengsis paveikti valdžios 
organus, visuomenės organiza
cijas bei ūkiškas įmones, kad 
jos kuo daugiausia kviestų DP 
į Ameriką. Jiems šita propa
ganda būsianti daug lengvesnė, 
todėl kad amerikiecta? -daugiau 
tiki tais, kurie viską yra savo 
akimis matę ir girdėję^ negu 
tais, kurie kalba vien teoretiš
kai.

Iš savo pusės šie atstovai pra
šė visą emigracija vykdančius 
organus, bent pačioje pradžioje 
rekomenduoti siuntimui į Ame 
rika tik pačius geriausius ir pa
doriausius bendruomenės žmo
nes, tvarkingiausias šeimas, nes 
jų sudarytas pirmasis įspūdis, 
nulems tolimesnį emigracijos 
vystymąsi.

Graikų Armija Sutiko 
Netikėtą Smūgi

Partizanų būriai, gen. Mar
cos vadovaujami, prasilaužė pro 
graikų armijos linija šiaurėje 
ir vos neužėmė svarbaus susi
siekimo centro — Castoria. Jei
gu šis partizanų puolimas ne
bus greitai sustabdytas, pusė 
visos šalies gali atsidurti revo
liucionierių rankose.

Ilgiausia gatvė pasaulyje yra 
Avenida Ridavadia, Buenos Ai
res, Argentinoje.

Rudeniui ateinant, mažiau 
atsiranda pirkėjų ir kainos žy
miai nukrito. Galimas daiktas, 
jog prie to nukritimo prisidėjo 
ir valdžios patvarkymas, kuris 
-eikalauja iš sykio sumokėti 

■ rečdali, o likusius pinigus į 
’ 5 mėnesiu, s

Širdies liga Jungtinėje Vals
tijose pradėjo sparčiai plėtotis. 
Ir keista, kad medicinos žino
vai ir sveikatos globėjai taip 
mažai kreipia į tai dėmesio. 
Pavį gydymui susirgusio taip 
vadinamu kūdikio paraližiu iš
leidžiama vidutiniai apie 525 
dolerių,! tuom tarpu susirgu
sių širdies liga išleidžiama vi
dutiniai vos 17 centų.

Nirs širdis yra vienas svar
biausių organų mūsų organiz
me, bet praktiškai apie jį mažai 
paisoma.

Viena Partija Jau Pasisakė Už Atstatymą 
Nepriklausomybės Baltijos Valstybėms
Senat J. M. McCrath 
Pareiškimas Lietuviu 
Delegacijai

Užtikrina Lietuvai Paramą 
Demokratų Partijos Vardu

Amerikos Lietuviu Tarvbos ę. */
delegacijai, kuri jį aplankė, se
natorius J. M. McCrath, Demo
kratų Partijos Nacionalio Ko
miteto pirmininkas, pareiškė 
štai ką:

I extend to the delegation of 
the Lithuanian American Coun 
cil my heartiest greetings, and 
ask you to include in them the 
renewed esteem of the Demo
cratic National Committee.

We have the fullest sympa
thy with the aspirations of 
your organization in its deter
mined efforts for freedom, so
vereignty and human dignity 
for your heroic people in Lith
uania. The Democratic Adminis 
trations of the United States, 
under the late President Roose
velt and under President Tru
man, have unmistakably stated 
their opposition to the forcible 
annexation of independent 
states by powerful neighbors 
under any pretext of expedien
cy. * *

The Government of the Unit
ed States has given force to its 
position by full recognition of 
the sovereignty of Lithuania in 
extending all diplomatic pri
vileges to its accredited repre
sentatives in this country. ,

You, as delegates of the Li
thuanian American Council, 
may convey to your people the 
firm assurance that the United 
States will never abandon its 
efforts to create those condi
tions throughout the world and 

particularly in the Baltic which 
will insure peace and good
will to freedom-loving peoples 
everywhere.

Tik Po Dviejų Metų Patyrė, 
Jog Jos "Vyras" Yra Moteriškė

San Franciske daili, 17 metų 
brunetė įkrito į histeriją kuo
met patyrė, jog jos “vyras” ti
krenybėje yra moteris. Tos 
brunetės vardas yra Roberta 
Nelson. Prieš du metu ji ište
kėjo neva už Stewart Nelson, 
kuris dirbo kaip buhalteris vie
noje maisto krautuvėje. Bet čia 
jis apsivogė ir pakliuvo į poli
cijos rankas, kuri ir išaiškino 
visą šį maskaradą.

Sovietų Rusija Bando Prisivyti Ir 

Pralenkti Ameriką Pramonės Srityje

Į Lenktynes Įkinko 
Pavergtus Kraštus

Sovietų Rusijoj ir tuom pat 
sykiu okupuotuose kraštuose.; 
pastebimas naujas įtempimas 
padidinti gamybą visose srity
se. Maskvos valdiškos sferos 
paleido ambicingą šūkį: “Pri
vyti ir pralenkti visus kitus 
kraštus”, teisingiau sakant — 
Jungtines Valstijas. Laimėjimas 
turįs būti .atsiektas pabaigojeį 
1950 metu. G

Kaipo mažiausią “stalinišką 
kvotą” paskyrė štai ką: 60 mi- 
lionų tonų plieno; 500 milionų 
tonų anglies, 60 tonų aliejaus. 
Jugtinės Valstijos 1947 metais 
pagamino 87 mil. tonų plieno, 
675 milionus tonų anglies ir

St. Mikolajezyk Venge 
Sutikti Londono Grune A

Londonas. — Lenkų politinės 
grupės ištrėmime neįstengia su-. 
daryti vieningo fronto. Kai I 
Londone lankėsi liaudininkų1 
partijos vadas St. Mikolajczyk, 
tai Lenkijos prezidentas A. Za
leskis paskyrė du žmones: am
basadorių Lipskį ir inž. Rožans 
kį susitikti su Mikolajczyku ir 
įtraukti jo grupę į esamą val
džią tremtyje.

Vienok St. Mikolajczyk alsi- • 
sakė pasimatyti su tais atsto-: 
vais, teisindamasis tuom, jog į 
neturi laiko ir turįs ruoštis į; 
kelionę atgal Amerikon.

280 milionus tonų aliejaus. A- 
teityje šios šalies gamyba vyk? 
dar sparčiau ir abejotina ar So
vietai galės mus prisivyti.

Rusams trūksta mašinų pa
didinti gamybą. Dar blogiau y- 
ra su nąaistu ir kitokiais kas
dieniniais reikmenimis, be ku
rių darbo našumas nebus ganė
tinas. 'Bolševikai naudoja ver
gų darbą, užgniaužia privatinę 
iniciatyvą ir tuo būdu kenkia 
patys sau ;

Bolševikai Konfiskuoja
Laikraščius Berlyne 

v * į
Bolševikų kontroliuojama vo

kiečių policija konfiskavo vi
sus “vakariečių” laikraščius, 
kurie buvo išdalinti sovietų 
zonoje Berlyne.

Neprekiausime Kitų Tautų 

Laisve - Pareiškė Marshall

Maskvos Radio Įspėja 
Sugriuvimą Jungtiniu 
Tautu Organizacijos

Nujausdamos, jog Rusija ga
li būti paimta negan už avan
tiūras Berlyne, Maskvos radio 
iš anksto įspėjo, jog amerikie
čių imperialistai siekia sugriau
ti Jungtinių Tautų organizaci
ja. Kitaip sakant, Rusija ir jos 
satelitai gali būti priversti ap
leisti tą “tautų parlamentą”. 
Apleisdami, žinoma, jie pasa
kys, jog nepaiso ir jos būsimų 
tarimų.

Sovietai jau buvo sykį išmes
ti iš Tautų Sąjungos už agre
siją prieš Suomiją. Šiuo laiku 
jų prasikaltimai yra dar su- 
kesni ir išvengti pabaudos ne
bus lengva.

Pataisė Klaidingas 
Žinias Apie Lietuvą

Bolševikų Propaganda Prasi
veržė ir i Enciklopediją

Plačiai praplitusi “Enciclope- 
dia Americana” ir “The Ameri
cana Annual” šių metų laidose 
buvo pažymėta, jog Lietuvos 
žmonės prisidėję prie “tarybų 
sąjungos” 1940 metais ir jog 
dabar Lietuva esanti “autono
minė” sovietų respublika.

Prieš tokį faktų iškreipimą 
užprotestavo visa eilė lietuvių, 
tame skaičiuje Lietuvos konsu
las Chicagoje Dr. P. Daužvar- 
dis, Lietuvių Informacijų Cen
tro direktorius adv. K. Jurge- 
la ir pan. Enciklopedijos leidė
jai tuojau atsiprašė už klaidą 
ir prisipažino, jog straipsnio 
apie 'Lietuvą autorius galėjęs 
panaudoti bolševikų paskleistą 
propogandinę medžiagą. Ateity 
j e to klaida nepasikartosianti.

Tibetas, centralinėj Azijoj, 
neturi nei gelžkelių, nei vieš- 
keliu. i

•
Visoj Lenkijoj dabar yra 

28,200 pasažierinių automobilių. 
Taigi, vienas automobilius iš
puola 857 žmonėms.

Partizanai Okupuoto] Srity 

Jungias Į Vieną Kovos Frontą

Frontas Tęsiasi Nuo 
Baltijos Iki Karpatų

Stockholm. — Įtakingas šve
dų laikraštis “Stockholm Tid- 
ningen”, pasiremdama* patiki
mais pranešimais rašo, jog anoj 
pusėje ■ geležinės uždangos, so
vietų okupuotose šalyse, prasi
dėjo subendrinimas prieš bol
ševikų policiją kovojančių par
tizaniškų jėgų.

Taigi, ištikus konfliktui tarpe 
rytų ir vakarų, Stalinas turėtų
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Dabartinė Gentkartė 
Gal Turės Dar Kariauti

Jungtinių Tautų plenumo 
susirinkime Paryžiuje svarbiau 
sias dėmesis yra nukreiptas į 
Berlyno krizį. Įvairių valsty
bių d:plomatai viešose kalbose 
ragina vieni kitus saugoti tai
ką, tačiau privatiniuose pasi
kalbėjimuose pranašauja aštrų 
konfliktą posėdžių eigoje tarpe 
Sovietų Rusijos atstovų ir va
karinio bloko.

Pradinėje sesijoje kalbėjo a- 
merikiečių delegacijos vadas, 
'valstijos sekretorius George 
Marshall. Jo kalba buvo rami, 
bet kieta. Jis pareiškė, jog Jun
gtinės Valstijos vengs kraštu
tinių priemonių išrišti esamus 
kivirčius, bet tuom pat sykiu 
nesutiks prekiauti kitų tautų 
laisve ir teisėmis ir šiame rei
kale neis į jokius kompromi
sus.

Tuom pat sykiu, p. Marshall 
priminė, jog- • dabartinė mūsų 
gentkartė gali būti įtraukta į 
naują karą. Jungtinių Tautų 
pareiga esanti neprileisti prie 
to.

Iš to jau galima spėti, jog 
netolimoje ateityje Jungtinių 
Tautų organizacijos forume bus 
iškeltas formalus apkaltinimas 
prieš Sovietų Rusiją už Berly
no blokadą. Jei šis skundas bus 
priimtas svarstymui ir paskiau 
pripažintas pamatuotu, tai se
kantis žingsnis gali būti dve
jopas: paskyrimas tyrinėjimų 
komisijos arba tiesioginis įsa
kymas Rusijai “paliuosuoti” 
Berlyną.

Jeigu vakarinės valstijos ne
mano skubintis, tai jos pasiten
kins komisija, kurios tyrinėji
mai gali užsitęsti pusmetį; prie
šingam atvėjuje bus reikalauta 
skubaus ir tiesioginio pasiaiški
nimo.

Sveikinimas Amerikos Lietuvių 
Tarybai

Lietuviu Krikščioniu Demo
kratų Konferencija tremtyje 
sveikina Amerikos Lietuvių Ta
rybą ir linki sėkmės Lietuvos 
laisvinimą darbe.

nemažai vargo apsaugoti susi
siekimo linijas ir net savo gar
nizonus. Šiaurėje, lietuviai už
mezgė ryšius su ukrnainiecių 
partizanų kovotojais, kuriems 
vadovauja Taras Czuprinka. 
Pastarasis išvystė akciją Len
kijoj, Cechijoj ir siekia net 
Vengrijos. Jo vardas tapęs net 
legenda riniu.

Partizanų strategija esanti 
sutraukti kuodaugiausiai jėgų 
prie Vengrijos ir Jugoslavijoj, 
kad ištikus konfliktui susijung
ti su anti-sovietiniu judėjimu 
Balkanuose.
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Amerikoj Lietuvių Tarybos apsilankymas Washingtone ir 
audiencija pas prez. Trumaną įvyko kaip tik prieš Jungtinių 
Tautų plenumo posėdį Paryžiuje, jr suteikė mūsiškiams gerą 
progą iškelti reikalavimą kad J. V. vyriausybė imtųsi kokių 
nors žygių įtikinti tą “pasaulio parlamentą”, jog laikas jau at
kreipti dėmesį i Sovietų praktikuojamą terorą anoj pusėj ge
ležinės uždangos ir ypač Baltijos kraštuose.

Nors A. L. Tarybos delegacijai jokių užtikrinimų nebuvo 
suteikta, vienok tūpusieji amerikiečių spaudoje pranešimai apie 
delegacijos iškeltus reikalavimus atliko gerą darbą. Faktai apie 
bolševikų žiaurumus ir terorą Baltijos kraštuose pasiekė milio- 
hus žmonių ir savaime dar labiau sustiprino anti-komunistinį 
nusistatymą ir pasipriešinimą kokiam nors tolesniam “appease- 
mantui”. Taigi ir mes, Amerikos lietuviai, nors mažoj dalelėj, 
prisidėjom prie bendros kovos už tautų laisvę.
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KOŠTUVĄ

Neseniai buvo pranešta spau
doj, jog mažu laiveliu į Ame
riką vėl atplaukė 69 estai ir 

; laikinai jie buvo patalpinti į 
Ellis Island.

Atrodo, jog estai yra grei
tesni už kitus. Jiems ųereikia 
neį buto, nei darbo paliudymų, 
nei visokių komitetu — užteko 
mažos valtės.

Čia suminėjome tik vieną mūsų žygį, bet jų buvo ir yra
Suvienytose Valstijose metams ............   $3.00
Užsienyje metanas .............  -................................... $4.00

daug daugiau. Ne viską spėjama ar norima skelbti. Tuom tar
pu mūsų darbo sritis plečiasi; grumtynės vis labiau ir labiau 
įkaista ir ko daugiau pastangų įdėsim, tuo geresni bus rezultatai.

Aužvalcf^t...
Pagaliau Susiprato Ką Reikia Daryti

/Ingių užsienio reikalų ministeris Bevin, kalbėdamas parla
mente, pareiškė, jog Berlyno krizis pasiekė tokio laipsnio, kur 
Anglijai reikalinga skubiai pradėti ginkluotis. Tai atviras pri
sipažinimas, jog Sovietų agresija yra pavojinga ne vien Jung
tinėms Valstijoms, bet ir Anglijai.

Iki šiam laikui Londono vyriausybė bandė sėdėti ant tvoros 
ir būti ‘‘tarpininku” tarpe Amerikos ir Rusijos. Visai dar ne
seniai anglai pasirašė prekybos sutarti su Maskva; jie buvo pa
sirengė pripažinti rusams visus tuos plotus, kuriuos dabar laiko 
rusai, tai yra viską, kas yra anoje pusėje geležinės uždangos.

Nepaisant i tokius negirdėtus nusileidimus, Sovietai uždarė 
anglu kariuomenę Berlyne, lygiai kaip ir amerikiečių ir dabar 
rengiasi padėti eilę bombų po anglų imperijos stulpais tolimuo
se rytuose.

Toliau. Bevinas pareiškė, jog po trijų metų demokratinės 
šalys susiprato, jog nuolaidomis neužganėdinsi rusų ir nenu
pirksi nuo jų taikos. Taigi, tik po trijų metų! Tą jau buvo 
galima žinoti kaip tik Sovietai užpuolė Baltijos kraštus, Suomija 
ir Lenkija. Bet anglai buvo apakinti ir nenorėjo pažiūrėti fak
tams tiesiai i akis. Gerai, kad bent dabar jie pradeda prasiblai
vinti.

ADV. F. J. BAGOČIAUS 
"ATSIVERTIMAS" Į 
TIESOS KELIĄ

Tremtiniams Įsileisti Taisykles - Nepaskelbtos

• Šiuo rinkimų metu, nebeliko kam rūpintis Įvykinti J. V. 
Kongreso priimta istatyma tremtiniams Įsileisti. Prez. Tru- 
manas paskyrė trijų asmenų komisija rūpintis atgabenimu po
ros šimtų tūkstančių D.P., vienok Senatas tos komisijos neuž
tvirtino. Už tai komisija veikia nedrąsiai, vilkinančiai ir keistai.

Iki šiam laikui nėra galutinai nustatyta pati svarbiausi pro
cedūra — tremtiniu parinkimas. Per kieno rankas eis tie mūsų 
buto ir darbo paliudymai? Kaikurie tvirtina, jog per katalikų, 
protestonų ir žydu tikybines organizacijas. Kiti vėl sako, jog 
Washingtone bus Įsteigtas biuras, i kuri galėsime siųsti savo 
naujus "afidevitus”. Tačiau oficiališko tuo reikalu paskelbimo 
nėra.

Nenuostabu, kad ir New Yorke esančioms lietuvių organi
zacijoms nepasisekė iki šiam laikui sukurti bendro komiteto, 
kuris galėtų efektingai pagelbėti sudaryme paliudymu ir prista
tymų jų i tinkamą Įstaiga.

Jie Mokinasi Dabar Iš Krimo Totorių

Visame okupuotam Lietuvos krašte pasipylė bolševiku agi
tacija už ‘‘kolektyvus ūkius” arba kolchozus. Mitinguose, lape
liuose. spaudoje buvo šaukiama jungtis i socialistiškus ūkius, 
kur gyvenimas būsiąs lengvesnis ir kultūringesnis.

Ne gana to, pereita pavasari buvo pasiųsta delegacija i Kri- 
mą, kuriame veikia neva pavyzdingi kolchozai. Ta grupe, ži
noma, sudarė tik ištikimi klapčiukai ir jiems buvo parodyta tas, 
kas norėta parodyti.

Krimo pusiausalis buvo apgyvendintas totorių. Gerą dalį jų 
bolševikai išgrūdo i Sibirą arba vietoje sunaikino, bet, pasirodo, 
jog totorių dar liko tiek, kad būtų ko parodyti atvežtiems. Tai
gi, tie klapčiukai iš Lietuvos turėjo progos pasižiūrėti kaip auga 
vynuogės, tabakas ir tokie vaisiai, kokie Lietuvos klimatui visai 
nepakeliui.

Pargrįžę namo, jie apvažiavo visą eilę apylinkių, skelbdami, 
kokie stebuklingi yra tie kolchozai, nes\ juose auga vynuogės, 
apelsinai, lemonai, ananasai ir kitokie vaisiai, kokių buržuazi
nėje Lietuvoje niekad nebuvo. “Eikite į kolchozus ir jūs tą 
turėsite” — aiškino jie. Bet Lietuvos valstietis tik nusijuokia 
pats vienas. Iš totorių jam nėra reikalo mokintis ūkininkavimo, 
nes apelsinų ir “bananų” savam krašte jis vis vien neužaugins.

Ir taip bolševikų propoganda apie “laimingąjį” gyvenimą 
kolchozuose nuėjo niekais. Bet tuomi visas reikalas neužsibai
gė. Šią vasarą raudonoji policija su šautuvais varė valstiečius į 
bolševikiškus dvarus, dirbti jau ne sau, bet maskoliškiems po
nams ir Stalino “piatiletkai”. Vietoje totoriškų vaisių, atsirado 
totoriška vergija. M A

South Bostono “Darbininke” 
teko skaityti adv. F. J. Bago- 
čiaus platus pasikalbėjimas su 
kun. Dr. J. Prunsbiu. Perskai
čius, žmogus stebiesi kaip vis
kas keičiasi šioje ašarų pakal
nėje! Pasirodo, jog ir p. Bago
čius yra nuvirtęs nuo tos lak
tos, ant kurios jis dažniausiai, 
nors ne visad tupėjo.

Savo “interview” p. Bago- 
čius pabrėžia, jog “Viešosios 
mokyklos (public schools) ne
duoda pagrindų dorovingam 
gyvenimui” ir jose turi būti 
Įvestas moralis auklėjimas, pa
remtas dešimčia Dievo Įsaky
mų ir Pamokslu ant Kalno. To
liau jis pareiškia apgailėstavi- 
ma, kad negali atsiversti į tik
rą tikėjimą, kaip Šventas Po
vilas arba šventas Augustinas.

Well, p. Bagočiaus išpažintis 
ir mušimasis į krūtinę yra jo 
asmeniški dalykai. Prie to mes 
nereiškiame jokių pretenzijų. 
Vienok jo atakos prieš viešas 
mokyklas prašyti prašosi atrė
mimo. Pav. p. Bagočius tvirti
na:

“Pabaigę viešąsias mokyklas 
neturi jokio tikėjimo, nebijo 
nei kipšo, nei Dievo, ir nueina 
slidžiais keliais”.

Toks pasakymas yra ne tik 
nerimtas, bet tiesiog kvailas. 
Tuomi p. Bagočius parodo, jog 
jis neturi jokio supratimo apie 
auklėjimo sistemą ir viešas 
mokyklas. Tvirtinti, jog pabai
gę viešas mokyklas nueina “sli
džiais keliais” yra gryna ne
sąmonė. Milionai vaikų užbai
gia jas; paskiau Įstoja i aukš
tesnes ir tampa gerais, pavyz
dingais žmonėmis.

KONFLIKTAS BERLYNE
YRA IŠTIKRO PLAČIAI 
IŠSIŠAKOJĘS

Abidvi pusės Berlyne dabar 
bando patraukti savo pusėn 
vietinių žmonių simpatiją. So
vietai iš kaž kur atgabeno ke
tvirtą dalį miliono moteriškų 
kojinių ir jas išpardavė labai 
pigiomis kainomis. Anglų kari
nė vyriausybė nepanorėjo atsi
likti ir pradėjo gabenti orlai
viais moteriškus drabužius to
kiam kieky, kad kiekviena vo
kietė galėtų nusipirkti suknelę 
arba švarką.

Beabejo, vakarinėms valsti
joms nėra lengva atlaikyti šiuo 
atžvilgiu kompeticiją su rusais, 
kuriems visi keliai į Berlyną 
yra atviri, tačiau amerikiečiai 
ir anglai viską darys, kad ne
užsileisti rusams. Ši kompeti- 
cija dabar išeina į naudą vokie
čiams.

Verta pastebėti ir štai koks 
faktas. Vienas amerikietis, V7. 
H. Flower, iš Thomasville, Ga. 
pasižadėjo išmaitinti vokiečių 

miestuko Luenenburg gyvento- 
jus\ siųsdamas jiems regulia
riai maisto pakiukus. Ameri
kiečiai, ištikro, yra geros šir
dies žmonės.

VISI KOLCHOZAI SIUNČIA 
DOVANAS STALINUI

Pažiūrėjus į, kelius numerius 
Maskvoje leidžiamos “Prav- 
dos” galima pastebėti keistų 
dalykų. Pirmame puslapyje 
tilpsta laiškai iš kolchozų — 
“brangiam draugui” Stalinui, 
kuriuose sakoma, jog tiek ir 
tiek grūdų yra skiriama “vals
tybei”. Vienas, tokių laiškų at
ėjo ir nuo Lietuvos kvislingų. 
Pastarieji giriasi išpildę net 
115 nuošimčių to, kas jiems 
buvo uždėta.

Taigi, visi • siunčia grūdus 
Stalinui, tartum jis stiptų iš 
bado. - t ,L

,1, ——..............

Krakuvos Un-tetą Visgi 
Įsteigė Lietuvis

Lenkai,’ paprastai, mėgdavo 
girtis jog jie “sukultūrino” lie
tuvius, supažindindami jųųs su 
vakarų civilizacija. Bet tikre
nybėje buvo kaip tik atvirkš
čiai. Pirmąjį lenkų Universite
tą Krakuvojė įsteigė lietuvis, 
karalius Jogaila, 1400 metais, 
liepos 24 dieną.

Iš lietuvių lenkai pramoko 
gamintis midų, alų ir visokių 
valgių. . Žemdirbystė senovės 
laikų Lietuvoje buvo tobulesnė 
negu slavų kraštuose. Adminis
tracinis aparatas Keistučio, Al
girdo ir Vytauto laikais galėjo 
būti pavyzdžiu lenkų šlėktoms.

Taigi, sudėjus viską į krūvą, 
galime drąsiai tvirtinti, jog mū
sų protėviams nebuvo daug ko 
mokintis iš lenku.

Jeigu Myli
Kaip tų rožii^ žiedai,
Kaip dainų tų aidai,
Kaip tos marmoro baltos sto-

vylos,
Tu esi visados
Tarp vargų ir maldos

Mano laimės šaltinis. Aš myliu.

Atlosinė tamsa
Sužėruoja /visa
Mūsų daina girdėdama tylia,
O sapnai divini
Laimės džiaugsmo pilni, —
Nes ir tu, nes ir tu mane myli!

Ir namai tie seni,
Kur nūnai gyveni,
Bet jie mums tarsi pasakos pi

lys...
Nebijoki audrų,
Klastos priešų gudrių,
Visa—niekis, jei vienas kitą 

myli!
— Petras Babickas.

Kraujas organizme sudaro 
7 % kūno svorio.

Buvęs valstijos sekretorius 
James Byrnes, kalbėdamas Sea
ttle, Washingtone, išvanojo So
vietų Rusiją už sulaužymą visų 
sutarčių, kurios buvo padarytos 
karo metu.

Bet savo kalbos pabaigoje p. 
Byrnes ragino Ameriką siekti 
susitarimo su Rusija, kad iš
vengti naujo karo.

Taip, beabejo, kuo daugiau 
sutarčių laužoma, tuo daugiau 
reikia jų daryti!

Amerikiečių geologas Lewis 
įspėja, jog pasauliui gresia nau 
jas “patapas” ar tvanas ir pa
tys aukštieji rūmai Chicagoje 
gali atsidurti po vandeniu.

Prohibicijos šalininkai pride
da dar, jog tai bus Viešpačio 
bausmė už girtuokliavimą.

Mano ausis pasiekė praneši
mas, jog Worcestery, Mass, su
sitvėrė bendras komitetas rū
pintis atvykstančiais tremti
niais.

Nesinori tikėti, kad taip išti- 
kro būtų. Mūsų didžiosios or
ganizacijos jau ištisus metus 
bando sutverti tokį komitetą, 
bet iki šiam laikui neįstengia.

Sakoma, jog visa eilė taip va
dinamų moderniškų šokių: tan
go, swing, shimmy, black bot
tom, congo, fox-trot ir kiti yra 
pasiskolinti iš laukinių tautų.

Bet tai dar •’yrlr maža blogy
bė. Tikrą nelaimė ištinka kuo
met diktatoriai pasisavina lau
kinių žvėrių ypatybes.

Bolševikų “Vilnis” ana diena 
įspėjo visus lietuvius, jog Ieš
kojimas laisvės Baltijos šalims 
reiškia Sovietų Sąjungos skal
dymą.

Visai ne, tavorščiai! Paėmi
mas iš vagies pavogtų dalykų 
nereiškia vagies apiplėšimą.

Būna klausimų, į kuriuos ge
riausia atsakyti, tai tylėjimu.

Tūli ekspertai tikrina, jog 
mėsos kaina nenukris tol, kol 
farmeriai nepriaugins daugiau 
gyvulių ir kol neatsiras mėsos 
perviršius.

Taigi, pradėkime visi auginti 
karvutes ir paršiukus. Turė
jome jug “victory gardens”, da
bar steigkime . pigumo tvarte
lius.

Pas vieną advokatą atėjo mo
teriškė ir klausia:

— Gal tamsta malonėtum nu
pirkti bilietą į labdarybės pra
mogą?

— O kokiam tikslui?
— Padengti deficitą nuų pe

reito parengimo. -

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu
be pašnekėsis:

“Išmintinga žmona dažniau 
kartoja ‘myliu tave’, negu klau
sia ‘ar tu ištikro myli mane’?”

Išminties pilnas laikraštis — 
“Amerikos Lietuvis” parašė, 
jog Amerikos Lietuvių Taryba 
jau užbaigusi savo dienas, ir:

“Tik kantriame popieryje mi; 
nima, kad tai buvo kadaise to
kia orgapizacija, kuriai amžiną 
atilsį duok, Dieve ramybę...”

Gaila, kad taip atsitiko. Prie 
ko gi dabar prisidės toji daug 
šnekanti ketvirtoji “partija”, 
kurią atstovauja ir “Amerikos 
Lietuvis”?

žodžiu galvos nepramuši.

Dariaus-Girėno Moterų Skyriaus Cerenmonijos

Naujos valdybos Dariaus-Girėno ir posto Moterų skyriaus 
įvesdinimai, kurie įvyko pereito šeštamenio vakare, posto pa
talpose, didelis būrys žmonių matė šias į pudingas ceremonijas. 
Paveiksle matome iš kairės į dešinę: Naujas posto komandierius 
Lawrence Gubista, Helen Jakubauskas, nauji pirmininkė Mo
terų skyriaus, William Burns, Illinois Valstijos Komandierius ir 
instoliacijos ceremonijų vedėjas, buvęs posto komandierius An
thony Kasper kaipo Sergeant at Arms, buvęs komandierius John 
Karalaitis ir Mary Mikšis, buvusi moetių skyriaus pirmininkė, 

, — John Jakubs.

A. Kovarienes Išsiūtas Prez. Trumano 
Portretas Kabo “Ministeriu” Kabinete
Šios Tremtines Kūrinys 
Tinkamai įvertintas c, -

Prieš porą mėnesių "Sanda
roje” buvo pranešta, jog nese- , 
niai atvykusi Į šią šalį tremtinė 
Aleksandra Kovarienė, 6407 S. 
Green St. nuvežė į Washingto- 
ną išsiūtą prez. Harry Truma- 
no portretą ir Įteikė jį valsty
bės departamentui. Šiame da
lyke jai patarpininkavo Lietu
vos atstovybės pareigūnai. Tą 
portretą p-nia A. Kovarienė 
pagamino būdama D.P. stqyyk-- 
loję.

Kas paikiau atsitiko su tuo 
jos kūrinių, paaiškėjo tik šio
mis diendmis. Amerikos Lietu
vių Tarybos delegacija, būda
ma Washingtone, užsuko pas 
naujai paskirtą darbo sekreto
rių p. Tobiną. Besikalbant su 
juomi apie tarptautinę padėtį, 
apie Lietuvos reikalus, jis tarp 
kitko pastebėjo štai ką:

“Apie lietuvius mes nuolatos 
girdime. Štai, pavyzdžiui, vie
nos tremtinės pagamintas prez. 
Trumano portretas kabą mūsų 
sekretorių kambaryje ir gražiai 
atrodo.” Tame kambaryje po-

Galite Pirkti Visa Miesteli «. *■

Tūlas R. C. Perkins ješko 
pirkėjo visam miesteliui, kuris 
Vadinasi Tanners Falls. Jis yra 
Pennsylvanijoj, netoli Hones- 
dales. Miestelis turi odų dirb
tuvę, keletą krautuvėlių ir gy
venamu namu. Kadaise mieste
lis puikiai vertėsi, bet nuo 1931 
metų jis pradėjo nykti ir paga
liau iš jo visi išsikraustė.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupyto- 
jams išmokėjo kiekvienų sutaupytų dolerį.

Dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki 
per Federal Savings and Loan Insurance 
tion nuo 1935 metu-

$5,000.00
Corpora-

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. 
Pradėk Taupyti Šiandien.

X

Chartered and Supervised by t!

2202 W, Cermak Rd.
Phone: VIRGINIA 7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

sėdžiauja prez. Trumano “mi
nisterial” arba sekretoriai.

Taigi, pasirodo, jog didelės 
p-nios A. Kovarienes pastangos 
nenuėjo veltui.

Gal B v Tai Yra Ir Tiesa

Dr. Jolyi C. Bousing, daktarų 
draugijos pirmininkas Colorado 
valstijoje, tikrina jog nėra pa
grindo manvti buk sunkus fi- 
zinis darbas yra kenksmingas. 
Tai esą niekas daugiau, kaip 
“zababonai”. Kas ištikro ken
kia žmonėm, tai nuolatiniai su
sirūpinimai ir nervavimasis.

Kiauro maišo nepripilsi. •

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RUSIE1
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių

REALESTATE
2555 W. 47th St.
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Prieš keletą desėtkų metų 
Dzūkijoje buvo galima girdėti 
tokių pasakojimu. Girdi, Mer
kinės bažnyčioje po didžiuoju 
altorium guli sukrautos pago
niškų dievų stovylos. Jos nega
li iš ten išeiti, kadangi altoriu
je visuomet stovi švenčiausias.

Esą, ir gerai kad neišeina, 
nes kitaip žmonėms būtų blo
gai. Tie dievai imtų keršyti už 
tai, kad juos taip ilgai laikė 
tamsioj rūsyje.

Žinomas rašytojas Vincas 
Krėvė yra užrekordavęs tokį 
pasakojimą. Pilvingių ežero 
dugne yra stabmeldžių bažny
čia, kuri ten nugrimzdo su vi
sais kunigais dar labai senais 
laikais. Jie ten gyvena iki šios 
dienos ir gyvens iki pabaigos 
pasaulio, kuomet toji bažnyčia 
vėl iškils viršun, ir Pilvingių 
ežeras nuseks ir išdžius.

Tie pagoniški kunigai labai 
pyksta ant žmonių, jei šie nie
ko jiems neaukauja, ir supykę 
skandina kiekvieną, kuris ant 
ežero pasitaiko. Viena, du žmo
gų per metus.

Seniau žmonės nešdavo ir 
mesdavo ežeran ir valgymų. 
Tada buvo ramu. Bet dabarti
niai kunigai uždraudė tą daryti 
ir kerštavimai iš ežero vėl pa
sirodo.

Pranašauja Dideli Tvaną 
Visam Pasauliui

Amerikiečių geologas C. P. 
Lewis viename mokslo žurnale 
įrodinėja, jog kada nors, už 
šimto metų ar daugiau mūsų 
žemę užgrius didelis tvanas. Ir 
štai del ko. Prie šiaurinio ir 
pietinio poliaus sniegas be pa
liovos krinta per 10,000 metų. 
Lietaus ten nėra ir sniegas pa
mažu susispaudžia į ledą, kurio 
storumas siekia 75 mylių.

Tie milžiniški kalnai vis dar 
auga. Ir jeigu kokiu žemės su- 
drebėjimu tie ledai pasijudintų 
ir suvirstų pav. į Atlantiko van 
denvna, tai vanduo užlietu Eu- 
ropos kontinentą ir šiaurinę 
Ameriką. Panašių tvanų yra 
buvę ir pirmiau, tik jie nebuvo 
užrekorduotu

Alaus Pramonė Yra Viena 
Seniausių

Žiloj senovj žmonės jau mo
kėjo gamintis alų. Babilonijoj 
ir Faraonų laikais Egipte, alus 
buvo mėgiamiausias gėrimas, 
kaip dabartinė kava. Viename 
egiptiečių užraše pažymėta, jog 
alus buvo vartojamas pusry
čiams. Laike dievaitės Sechoet 
metinės šventės visi jos garbin
tojai stengdavosi išgerti tiek 
alaus, kad jaustis užtektinai 
linksmiems.

Lietuvoje senesniais laikais 
mokėdavo pasigaminti tikrai 
gerą alų. Kunigaikščiai ir šiaip 
didžiūnai turėdavo specialistus 
alui gaminti. Jokios vestuvės, 
krikštynos ar šiaip puotos ne
apsieidavo be alaus.

Suradęs Junginį Tarpe 
Žmogaus Ir Beždžionės

Kalifornijos universiteto pro
fesorius Dr. Frank Peabody 
buvo nuvykęs į Afriką ir pa
skelbė suradęs kaulus pusiau 
žmogaus, pusiau beždžionės. 
Tas tipas buvęs artimesnis 
šimpadze, negu goriloms. Iš to 
Dr. Peabody daro išvadą, jog 
žmogaus pusbroliais yra šimpa
dze.

Liga atjoja, o išeina pėsčia.

Cen. J. Černius Kalbės 
Bridgeport Conn.
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Gen. Jonas Černius

Neseniai atvykęs iš Europos, 
generolas Jonas Černius kal
bės Bridgeport. Conn, penkta
dienį, spalių 8 dieną, 7:30 vai. 
vakare, Lietuvjų Salėje, 407 
Lafayette St. Prakalbos rengia
mos ALT. Sandaros 15 kuopos.

Šios apylinkės lietuviams bus 
įdomu išgirsti gen. J. Černiaus 
pranešimą apie tai ką yra per
gyvenusi Lietuva ir jos žmonės. 
Bus ir kitas kalbėtojas, vietinis 
demokratų politikas, geras lie
tuvių draugas, adv. Joe Devine, 
kuris supažindins mus su vie
tiniais politikos reikalais. Todėl 
visi yra kviečiami atsilankyti 
į šias prakalbas. — A. S.

Dr. M. Devenis Pirko 
Dideli Apartamentinį 
Namą Waterbury, Ct.

Gerai žinomas mūsų veikėjas 
ir profesionalas Dr. M. Devenis 
nusipirko “The Carrollton Ap
artments”, kuris užima platoką 
vietą prie 85 Willow St., Wa
terbury, Conn. Už tą pastatą 
sumokėta $50,000. Waterbury 
Savings Bank išdavė morgičių 
sumoje $27,000. Tas namas pir
miau priklausė Frank J. Sta
pleton.

Atrodo, jog mūsų tautiečiai 
Waterbury, Conn. įsigyja vis 
gražesnius ir didesnius pasta
tus.

Staigiai Mirė Antanas 
Jurašius, Iš Watertown

Senas šios apylinkės gyven
tojas Antanas Jurašius, 186 
Cherry Ave., Watertown, Conn, 
staigiai mirė širdies liga savo 
namuose. Jis buvo kilęs iš Ak
menės, Lietuvoje ir į šią šalį 
atvvko prieš 42 metus. Pradžio
je jis apsigyveno Waterbury, 
Conn., o vėliau persikėlė į Wa
tertown ir dirbo prie Connec
ticut Light and Power Co. per 
20 metų. Jis priklausė kelioms 
lietuvių organizacijoms.

Paliko žmoną Veronika, duk
terį J. Panarauskas ir dvi anū
kes. Vietiniai lietuviai giliai 
apgailestauja netekę šio gero 
tautiečio.

Keletas Žinių 
Iš So Bostono 
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Kviečia Susirinkti Sandaros 
7-tos Kuopos Narius

ALT. Sandaros 7-tos kuopos 
susirinkimas įvyks spalio mėn. 
3 dieną, 1948 met. Sandaros 
svetainėj, 124 F St., S. Boston. 
Mass. 2-rą vai. popiet.

Po visų seimų ir karštų va
saros dienų prasideda rudens 
sezonas. Kiekvieno organizaci
jos nario pareiga nepamiršti 
savo organizacijos, dalyvauti 
susirinkimuose, užsimokėti duo
kles, kurios yra-užsilikę, be ku
rių mūsų organizacijos negali 
gyvuoti, o tas reikalinga laik
raščių bei lietuvybės palaiky
mui. '

Aš tikiu, kad Sandaros 7-tos 
kp. nariai tą padarys ir atei

nančiam mitinge užsimokės.
Dar kartą prašau 7-tos kuo- 

j pos narių dalyvauti mitinge, 
kuris įvyks spalio mėn. 3 die
ną, Sandaros svetainėj, 2-rą vai. 
po pietų.

Su gilia pagarba,
Fin. Sekt. J. Arlauskas.

i Lietuviu Piliečiu D-ja 
So. Bostone Svarsto 
Naujo Namo Statymą

Nuomonės Yra Pasidalinusios 
Del Vietos ,

Lietuvių Piliečių Draugijos
So. Bostone direktoriai neseniai 
turėjo susirinkimą, kuriame pla 
čiai diskusavo naujo namo ir 
salės statymą. Pirmiau buvo 
manyta statyti toje pačioje vie
toje, kur dabar yra pirmas auk 
štas nudegusio klubo, vienok 
pastaruoju laiku ėmė reikštis 
pageidavimai statyti namą kur 
nors kitur.

Lietuvių Piliečių Draugija tu
ri apie 1,000 narių ir $100,000 
turto. Direktoriais yra: adv. J. 
Cunys, S. Mockus, adv. J. Gri
galius, J. Arlauskas, J. Lekys, 
adv. C. Kalinauskas, F. Zeles- 
kas, Dr. A. Kapochy, V. Pap
lauskas, A. J. Namaksy, P. Du
rnas, Al. Neviera, Ad. Drazdys.

Ši Biznio Įstaiga Minėjo 
Metines Sukaktuves

Intenational Cafe, prie 
Broadway ir D. St., kurios sa
vininkai yra Pr. Razvadauskas 
ir Juozas Genevičius neseniai 
minėjo metines gyvavimo su
kaktuves. Buvo suruošta spe- 
cialė programa, kurioje dalyva
vo daug žymių Bostono lietu
vių.

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO 
v •

N JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS
SAVININKAI

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS
— u

• ....•

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO
So. Boston, Mass220 E Street

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

i 324 Broadway So. Boston, Mass.

Z* COOKS ifa&.ęooĄ/
JR, A ND A SI DAUG naujų dalykų apie 

šiandieninio GASINIO pečiaus, šalia jo 
žvilgančio balto grožio! GASINIO pe
čiaus veikimas turi taipgi naujų išvaizdų! 
Automatiškas virimas . . . Moderniškas .. . 
labai lengva pagaminti valgius. . . yra 
jūsų naujame GASINIAME pečiuje. Tik 
pagalvokite kaip lengvą užžiebti, atsa
kantis vartoti, laikrodis kontroliuoja už
sukimo ir atsukimo pečiaus, kuomet jūs 
nesate namie! Laiko ir temperatūros 
kontroliavimas yra taip akuratiškas, kad 
jums užtikrina kiekvienų kartų gerus 
rezultatus.

Jūsų naujas GASINIS pečius daug ge
riau veiks negu tas, kurį išmainote. Sto
ra insuliacijos blėka uždaro karštį pečiuje 
ir broiler’yje. Jūsų virtuvė bus vėsi . . . 
jūsų-kuro bilos bus mažesnės. Viršutiniai 
burner’iai turi naujas “tailored” lieps
nas, kurios nedaleidžia šilumai išeiti pa
kraščiais puodų.

Šiandieniniai GASINIAI pečiai turi vi
sas išbandytas dalis ant kurių galite pa
sitikėti. Greitai uždengiami bur.ner’iai 
teikia jums tiek kaitros, kiek reikia . . . 
liepsnos kepimui ir broiling vis dar vir
šija dėl skonio.

Nauji pečiai dabar yra gaunami pas 
jūsų dylerį arba netolimoj Public Serv
ice Company krautuvėje.

e/Į
_________

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleistu

SOUTH BOSTON CAFE

So. Boston, Mass260 Broadway

ŽINIOS IŠ ROCK FORDO
Užbaigė Vasarinį 
Sezoną Smarkia Veikla

“Lietuvių Kaimelis” t- par
kas jau spėjo pasitarnauti lie
tuviams ir jų organizacijoms. 
Po pasekmingo atidarymo Balfo 
naudai, buvo surengtas R. K. 
Susivienijimo 137 kuopos pa
sekmingas piknikas. Vėliau S. 
L. A.. 77 kuopa irgi turėjo pik
niką ir uždirbo virš poros šim
tų dolerių.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinis skyrius suruošė gražų 
pikniką, kuriame buvo ir šau
ni muzikalė programa. Ameri
kos vėliava buvo pirmą kartą 
iškelta ant šios “Lietuvių Kai
melio” žemės. Ceremonijas at
liko jauni lietuviai, veteranai 
iš laivyno, armijos, marinų ir 
aviacijos. Amerikos himną su
giedojo SLA. 77 kuopos kvar
tetas.

Svečių buvo iš tolimų kraš
tų: Kanados, Bostono, Sheboy- 
gen, Wilwaukee, Kenosha, Wau 
kegan, Rock Island.

Ruošiasi Dalyvauti Chicagos 
Lietuvių Konferencijoj

Kultūros Draugija išrinko de
legatą į Chicagos Lietuvių Ta
rybos konferenciją ir paskyrė 
auką $15. Kultūros D-jos mo
terų skyrius paaukavo $10. 
Vietiniu Amerikos Lietuvių Ta
rybos skyrius irgi atsiunčia de
legatą su $50 auka.

Kultūros Draugijos vyrai, ne
norėdami užsileisti moterims, 
suorganizavo sporto klubą me
džioti, žuvauti ir paremti na
rius nelaimėje. Jie surengė lo
šimų vakarą ir patys aptarna

vo svečius valgiais ir gėrimais. 
Pasekmės buvo geros.

•Siunčia Pakietus į D.P.
Stovyklas

Kultūros moterų skyrius pa
siuntė 36 siuntinius su valgo
mais produktais tremtiniams į 
Vokietiją.. Tas kainavo virš 200 
dolerių. Dabar vėl pasiuntė pen 
kius pakirkus, bet šį kartą 
BALF'o skyrius sutiko apmokė
ti išlaidas.

Sustiprinimui finansų Kultū
ros D-jos moterys pagamino 
skanius pietus klubo salėje. 
Svečių atvyko daug ir pelno 
padaryta gražaus, todėl suba
lansuoti biudžetą nebus sunku.

Į BALF’o seimą Chicagoje 
išrinkta 2 delegatai: J. Bace
vičius ir P. Savickienė. Vieti
nis skyrius paskyrė $250 auką, 
kuri bus įteikta seime, fe -■

— Žvalgas.

Atvykę Čia -Tremtiniai 
Greitai Susiranda 
Pastovius Darbus

Bostone jau yra geras skait
lius tremtinių. Jie jau turi sa
vo draugiją Tremtinių Ratelis”, 
per kurią pasiunčia daug mai
sto ir drabužių nelaimingiems 
savo broliams, likusiems trem
tyje. Jie prisideda ir prie vie
tinių šalpos darbų, kaip tai Lie
tuvai Remti Draugijos ir Balfo. 
Lietuvybės veikloje žymesni 
tremtiniai dedasi prie Sanda
ros.

Dauguma jų turi pastovius, 
nors ir keistus darbus. Aukšto
sios mokyklos mokytojas, ban

ko tarnautojas, studentas be
baigiąs daktaro mokslą, dirba 
prie kanalizacijos darbų. Amat- 
ninkaį dirba ne savo amate. 
Daktarai greit gauna savo pro
fesijos darbus. Bet visus pra
lenkia inžinieriai. Stone Webs
ter Co., kuri yra didžiausia in
žinerijos įstaiga yra priėmusi 
kelioliką tremtinių inžinierių. 
Tai yra gražus paliudymas kad 
maža, neturtinga Lietuva yra 
išauklėjusi trumpame savo ne
priklausomybės laikotarpy net 
tokius technikus, kurie gali už
imti vietas tokiose žymiose 
kompanijose Amerikoje.

Šiomis dienomis buv. Lietu
vos aviacijos majoras Alfonsas 
ir Birutė Svilai, tremtiniai, nu
sipirko modernišą, gražų dvie
jų aukštų, keturių šeimų namą, 
prie Faunce Road, Mattapan, 

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti 1 
iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos n 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį. cffl

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS ž
and Loan Association of Chicago |

JUSTIN MACKIEWICH, Pre., and Mgr. M

Member Federal Savings and Loan Insurance Corp. n 
STANDARD FEDERAL BUILDING 9

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 į

gražioje Bostono dalyje. Pir
kimą tvarkė real estate agen
tas John P. Tuinila. "

Toks greitas įsikūrimas yra 
aiškiu įrodymu, kad mūsų 
tremtiniai nebus apsunkinimo 
našta nei vienam asmeniui. 
Tuom pat laiku jie yra didelė 
viltis ir parama mūsų šelpos 
ir lietuvybės darbuose ateity
je. — Bosionietis.

Šių Dienų Vargai

— Merginos šiais laikais turi 
dvigubai daugiau rūpesnui, ne
gu pirma.

— Kaip tai?
— Pradžioj jos įdeda daug 

pastangų kol suranda sau vy
rą, o paskiau turi suješkoti vy
rui darbą ir butą.



Worcester, Mass. |
‘ .. I

Calitornijet Gražuole - Lithuania”

Lietuviai Veteranai Turės 
Savo Bena

Worcesterio Lietuviu Karo 
eteranų Postai suorganizavo 
jaunuoliu taip vadinama — J -r f

)rum Corps” — būgnų ir tri-
111.4 (T 1 v ii v I ei ą| T d iŠ d*. \ d 1” 
įčiai ir mergaitės. Mokys p.

— Rugsėjo 6 diena Babraus-
► darže veteranai turėjo dide- 
pikniką, kurio pelną skyrė

uzikos instrumentų pirkimui. 
Subuvime pirmu kartu pasi- 
de sugrodami "Ant kalno 
irklai siūbavo , Noriu mie- 

saldaus miego” ir kitus nu
grius. Nevienam nuriedėjo 
ara žiūrint Į tuos mėlynakius 
1 IOIIp 1Qu 1 LIS JdUnUOLltlS“lCS.

Parengimui vadovavo Ąpta-. 
s Šalasevičius. Kalbėjo mie-
> visininkai, iškeldami Ve- 
?anų gerus darbus ir žygius. 
Kun. K. \ ašys pasakė kalbe—

paaukojo 5 dol. vaikučiams

I kaip pp. šimuti, Vaidyla, Gri-I * ** ' 6
j gaitį ir kitus.
I Turėdami Chicagoje giminių,
1 jei būsime gyvi, tai ateinančią 

vasara aplankysime ta didmies
tį. : i

— Amerikos Lietuvių Tauti
nės Sandaros 1-mo Apskričio 
pusmetinis suvažiavimas ivvks 

Į spalio (October) 31-mą dieną, 
Lietuvių Piliečių Klubo svetai
nėje, 12 Vernon St., Worcester, 

I sMass.

lasytojas \ ydūnas prisiuntė 
tų laišką ir savo atvaizdą 
kolui Žemaitaičiui, Lietuvai 
mti Draugijos I-mo skyriaus 
mininkui, ir geram sanda
lui. Žemaitaitis rūpinasi 
iųsti jam dabar pakietėli su

v La •

- Lietuvių Moterų Klubas 
o gražia dovaną — lietuviš- 
lėlę nuo ponios Sofijos Ru- 
i. iš Vokietijos, Europos. Ta 
iia atsimokėjo už pakietėli.

- Vietos veikėja ponia Vin
tą Kielienė sunkiai serga, 
idasi Švento Vincento ligo- 
ėje. Linkime greitai pasvei-

— Rugsėjo 19-tą dieną kun. 
K. Vasys šventė 35-kių metų 
kunigavimo jubiliejų. Parapi-i 
jonys nupirko gražų aukso kie- 
lika ir suruošė didelę vakarie
nę, kurios metu kalbėjo ir 
kongr. Harold Donahue.

— Rugsėjo 19-tą d. SLA. 57 f 
kuopa turėjo parengus Babrau- 
sko darže, Leicester, Mass, pik
niką, kuris neblogai pavyko. 
Atsilankė ypąč daug jaunimo. 
Darbavosi sekantys veikėjai: 
M. Žemaitaitis, J. Dvareckas, 
V. Mitrįkas, A. ĮCriaųčiajis, K. 
Šimkonis, K. Pupkienė, M. En- 
dzelienė ir kiti.

Šiame paveiksle matome janą, 16 metų lietuvaitę, Vicky
Smyt, kuri laimėjo “Miss Lithuania” Karūna Califomijoj.

Šalę jos stovi Ceremonijų Vedėjas Peter Baltram.

Senesnių Laikų Padavimai

— Worcestery susitvėrė pla
us komitetas tremtiniams pa- 
ūpinti darbus ir surasti kam
barius gyvenimui. Komitetui j 
adovauja gabi vietos veikėja Į 
ulė Nasukaity tė-M

remtiniai Kurliuskai, pir 
ai atvykėliai iš Europos 
cesteri, nupirko naują 
obiliu — “Cadilack” tur 
rmutiniai vietos lietuviai 
tokį brangų vežimą.

p. D. Mažeika 
’kempę” — va- 
mcerio miestu- 
į įskdsc * vi 
idasi labai ska- I 
u puiki vieta,

aviniukai Juozas ir

Vestuvėse Ir Svečiuose 
Penu. * aisti joj

. 3 U įsieKejo uz
4vio. p. Grigaliūno, o an- 
i uz svetimtaučio. Buvome 
\ kę visa šeima ąutomobi-

leKo važiuoti per 5-kias 
itiias Puiki irj • 1 A.eiione. v es-
?se teko susitikti su mano 
nos tikrąis giminaičiais iš 
nagos. Tai Bill Barnes ir 
nony -barnes-Baranauskai. 
tkau ir Juozą Simele, Ši
ls. Jų žmonos yra chicagie- 
Martinkaitės-Martins.

uriu pasakyti, kaip Ameri- 
gime ir augę, labai puikiai 

>a lietuviškai. Matyt seka 
rvišką veikimą. Taipgi ge- 
žino apie A. L. Taryba, net-

lies. Norvegiją, Švedija ų- Suo
miją gamina tik pusę to, kąs 
buvo prieš karą. Jungtinėse 
Valstijose kilo sumanymas ati
daryti popierio dirbtuves'Alas- 
koje, kur yra milžiniškos girios, 
bet šis projektas bus įvykintas 
tik 1950 metais. Alaska galėtų 
duoti vieną milioną tonų po
pierio ir to jau užtektų aprū
pinti naminę rinką.

konsulato rankas ir kur jis iš- linh - • • tu.
gulėjo dyyliką metų, Antanas vakn r u
Tųlys dar nespėjo patirti. i .

- M. B. do nanrad'

Veido Grožis Priklauso--------------
Nuo Gyvenimo Aplinkos Geraširdis Farmerii

Rugpiūčoi 29-tą teko būti ne
dideliame miestelyje, Thomp
sonville, Conn, valstijoj. Tą 
dieną Šv. Jurgio Drugija turė
jo išvažiavimą turtingame ta- 
bakos ūkininkų centre. Broad 
Brook, Conn.

Pasirodė, kad Conn, valsti
joje yra daug pasiturinčių ūki
ninkų lietuvių. Teko matyti 
vieną ūkį, lietuvio p. Kaliedos. 
Tai tikras dvaras. Turi net ke
liolika namų, kuriuose gyvena 
samdiniai su šeimomis, suvažia
vę tie ūkininkai daro gerą biz
nį.

Apie Žvaigždikį, Kuris 
Vedė Saulės Dukrą

Ši liaudies pasaka apie ku
nigaikštį Žvaigždikį priklauso 
tai pačiai legendų grupei kaip 
ir “Kastytis ir Juraitė”. Ji yra 
kilusi lietuvių tarpe ir vaizduo
ja žmonių santykius su aukš
tesnėmis galybėmis. Ir kaip pa
prastai, toje pasakoje meilė už
ima svarbiausia vieta. V 4.

ir net parsikvietusi žvaigždikį 
į tą vario salą.

Kode! Jaučiasi Stoka
Laikraštinio Popierio

Popierio Pramonė Bijosi 
Naujos Depresijos

Pažįstami ir Giminės Laikomi 
Bolševikų Kalėjime

"Argentinos Lietuvių Balsas” 
įdėjo straipsnį “Alytaus Vals
tiečiai Kalėjimuose”.

Mūsų geri pažįstami ir gimi
naičiai patekę ton nelaimėn y- 
ra: mano švogeris, žmonos se
sers vyras Petras Kavolynas, 
Domas Kėdas; giminaitis Petras 
Džervus, Damijoną Skripkiū- 
naitė, Juozas Ruseckas, Juozas 
Malinauskas, Juozas Česnulevi
čius, Alfonsas Gatąveckas, Juo
zas Siaurukas, Saveras Gudai
tis, Ona Balynaitė, giminaitė, 
Juozas Džervus, Anelė Kaškai- 
tė, Jurgis Jurša, Pranas Maka
rą vičius, Petras Zabita, Juozas 
Zabita, Jonas Vydeika, Bronius 
Vydeika ir daugybė kitų mūsų 
parapijonų pupa kalėjimuose. 
Už ką? Jie buvo gerų valstie
čių sūnai ir dukros.

— J. Krasinskas.

Senesniais laikais Lietuvos^ 
žemėje buvo ne tik milžiniškų 
girių, bet ir milžinų žmonių, 
kurie atsižymėdavo jėga, drąsa 
ir gabumais. Tokiu tai buvo ku
nigaikštis žvaigždikis. Visi prie 
šai jo bijojo ir lenkėsi prieš jį. 
Jo kardą ne kiekvienas galėjo 
pakelti abiem rankom. Kardas 
buvo aštrus, nukaltas iš deginto 
plieno. Jį kalė septyni broliai, 
septynius metus.

Daugų ežere turėjo tas Žvąig 
ždikis pasistatęs rūmus ir ten 
gyveno, iš ten keliavo su savo 
kareiviais svetimosna žemėsna, 
ten sugrįžęs puotas kėlė, su 
draugais bepuotaudamas savo 
žygiais gyrės.

Popierio trūkumas bus jun
tamas mažiausia dar bėgyje 
dviejų metų. Pereitais metais 
pasaulinė popierio gamyba sie
kė 7,100,000 tonų, tuom tarpu 
kaip 1939 metais jo buvo pa
gaminta 7,750,000 tonų. Parei
kalavimas gi šiuo laiku yra žy
miai padidėjęs.

Didžiausia popierio gaminto
ja yra Kanada. 1947 metais ji 
išleido 4,350,000 tonų, kurių 80 
nuoš. eksportuota į Jugtines 
Valstijas. Tiesa, kanadiečiai 
dirba pilnu tempu, bet tik esa- 
moųiis priemonėmis. Naujų 
dirbtuvių vengia statyti, nes 
bijo kad nepasikartotų 1927-30 
metų laikotarpis kuomet popie
rio kainos staiga krito žemyn 
ir daugelį subankrutino.

Popierio gamyba Europoje 
irgi apsilpo, nes trūksta ang-

Siuntiniai Ne Vien 
Užtruko, Bet Reikėjo 
Dar Muitą Mokėti

“Akis pražiūrėjau, kantrybės 
netekau, belaukdamas to pa- 
kieto...” rašo vienas lietuvis 
dailininkas iš Vokietijos. Išlau
kęs šešis mėn., pagaliau jis ga
vo tą pakietą, tačiau turėjęs 
sumokėti paštui 11 markių, a- 
pie tris dolerius. Pinigų netu
rėdamas, turėjęs išsižadėti da
lies siuntinio. Kitas dailininkas 
rašo tą patį. O dar kiti daili
ninkai, kuriem tąip pat ir tuo 
pačiu laikų buvo išsiųsta pa- 
kietai, dar nespėjo atsiliepti. 
Gal dar tebelaukia siuntinių.

Reikalas yra toksai: Po Nau
jų Metų keturi Čikagos lietu
viai, susitarę, parinko aukų iš 
gerų žmonių ir, atėmę komisą 
ir kitas su tuo darbu padarytas 
išlaidas, išsiuntė per SEND. 
Inc. firmą lietuviams dailinin
kams Europoje už apie 140 dol. 
vertės pakietų. Siuntėjai norė
jo, kad dailininkai gautų pa
krėtus dar prieš vasario 16-tą, 
t. y., Lietuvos Nepriklausomy
bės Šventės proga, norėjo, kad 
dailininkai būtų geriau nusitei
kę per tą šventę. Bet, deja, tie 
pakietai kažin kur užkliuvo ir. 
vietoj pasiekę dailininkus apie 
vasario 16-tą, pradeda pasiekti 
tik dabar.

Lietuviai buvo pratę gėrėtis 
veido skaistumu, ypatingai mer 
gaičių. “Skaistaveidė” mergina 
buvo kaimo gražuolė, kuriai 
nįekad netrukdavę vaikinų ir 
piršlių. Anglai, o paskiau ir a- 
merikiečiai vertino daugiau vei
do baltumą, nes skaistumas pas 
juos išsivystydavo, veikiant 
tam tikrom geografinėm sąly
gom, i paprastą ir net nenatū
ralų raudonumą, kuris nespin
dėjo grožiu.

Anglijos klimatas, kaip žino
me, yra paniuręs, ūkanotas ir 
tas turi nemažai įtakos į žmo
nių veidą. Todėl amer kietės ir
angles vartoja visokių milteliu
išbaltinti veidą ir tik lūpas nu
dažyti taip raudonai, kad pa
traukti vyro akį.

Anglų ir taip pat amerikie
čių tarpe galima dažrtai sutikti 
žmonių, kurių veidai arba no
sis atsižymi ypatingu raudonu
mu. Tai yra paseka geografinių 
aplinkybių ir paskiau maisto. 
Prašalinti ta nėra labai sunku. 
Pirmiausiai reikia pagerinti 
kraujo cirkuliaciją visame kū
ne. Atsistojus prie atviro lan
go įtraukti į plaučius kuodau- 
giausiai šviežio oro. Paskiau 
negerti stiprios kavos, alkono-

P. CONRAD
FOTOGRAF/S 

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengia 

414 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

Rankraštis Keliavo 12 Metų

Tat yra blpga, bet galėjo būti 
ir blogiau. Šiomis dienomis pa
siekė rašytoją Antaną Tūlį 
siuntinys, kuris užtruko kelio
nėje dvyliką metų suviršum. 
1936 m. vasario mėn. Spaudos 
Fondas Kaune 'išleido Antano 
Tūlio novelių knygą “Aš bu
čiavau tavo žmoną” ir, mato
ma, paskui knygos juodraštis 
buvo grąžinamas autoriui, kurį 
jis tik dabar gavo per Lietuvos 
Konsulatą Čikagoje.

Kaip tas juodraštis pateko į

Sovietai Tikisi Dabar 
Paklupdyti Vakarines 
Demokratijas

Nujaučia. Jog Laikąs
Veikia Ju Naudai c

Šveicarų laikraštis “Die Wel- 
twoche” tikrina, jog Maskva 
skubinasi apsidirbti su vaka
rinėm demokratijom ir atsiekti 
savo tikslus pirma, negu Mąr- 

I shallo planas pastatys ant ko
jų Prancūziją, Italiją ir vaką- 

f rinę Vokietiją.
Tuo išrokavimu buvo išpro

vokuotas krizis Berlyne. Jei 
demokratijos būtų nusileidu- 
sios čia, tuojau būtų buvę pa
statyti kiti reikalavimai — ap
leisti ir visą Vokietiją. Paskiau 
sektų įtraukimas Prancūzijos į 
sovįetišką orbitą ir pan. Polįt- 
biuro vadai Maskvoje mano, 
jog griežtas Sovietų nusistaty
mas privers amerikiečius ir au
gius kraustytis įš Europos kųų- 
tinento.I ___ _  „_

Išgirdo sužinojo tasai Žvaigž
dikis, kad toli toli vakaruose, 
ten kur saulė kasdien leidžiasi, 
yra varinė sala, toje saloje si
dabrinis kalnas, ant to kalno 
aukso pilis, toje pilyje kasnakt 
ilsisi saulė močiutė, toje pilyje 
gyvena ir jos vienintelė dukre
lė. Sužinojęs apie tai nutarė 
Žvaigždikis surasti tą salą ir 
pamatyti saulės dukrą, skaisčią 
Ugnytę.

Bet atsirado viena kliūtis — 
niekas tikrai negalėjo pasakyti 
kokie keliai veda į tą salą. Tik 
vienas žinys prisiminė, jog se
kant išlekiančius paukščius sa
la bus galima užtikti. Pasirin
kęs greičiausius žirgus ir ke
lius palydovus, kunigaikštis lei
dosi į kelionę.

Ar ilgai kelionė truko ar ne, 
■bet jis grižo namo, parsivežda
mas skaisčią mergelę Ugnytę, 
saulės dukterį. Toji mergelė jį 
pamylėjo ir prieš motinos norą 
išvyko su juom. Užsigavo saulė 
močiutė ir į tą kraštą nepasi
rodydavo. Netekėdavo tada auš
ra, nebuvo dienos, o tik naktis. 
Nusigando’ žmon,ės ir ėmė die
vų maldauti sugrąžanti saulutę. 
Atvyksta iš aukštybių pasiun
tiniai ir įkalbinėja Ugnytę kad 
grįžtų į vario salą, į aukso pilį. 
Ugnytė nenorėjo klausyti ir 
pasiliko su žvaigždikiu.

Ilgai netrukus iškilo smarki 
audra ir žemė prasižiojusi pra- 
ryjo žvaigždikio rūmus, su vi
sais žmonėmis. Kas atsitiko to
liau niekas nežino. Kaikurie 
spėja, jog Ugnytė grįžusi pas 
saulę močiute, atsiprašiusi jos

LAKESIDE REZORTAS
Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas
Golfo Laukas — Teniso Laukas — Šokių Sale — Puikus 
Pewaukee Ežero Pakraštys Maudytis ir kiti Įvairumai.

TARP PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STOVI 
PUOŠNUS VIEŠBUTIS

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Rczortą Pe
waukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Bastis. Šiame 
Paveiksle Matome Centralinį Namą — yiešbutį, Kuris Stovi 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta Daug Kitų Gražių 
Namų Vasarotojams. Lakeside Rezortas Primena Mums Pui
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais Įrengimais.

KAIP PASIEKTI?...
Aųtomobiliąis — iš Chicagos reikia imti kelią No. 41 ir 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę' ir važiuti 
iki kelio No. 16. čia vėl sukit į kaire ir važiuokit kol 
pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę miestelį, su
kit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E. Pasukę Į 
kairę, už 1 mylios privažiuosite šį gražųjį Rezortą.

tebemanau.

s

MODERNIŠKAI įRENGT>

Fotografavimo Studija 
Visų Rūšių Nuotraukos

w. J. STANKŪNAS
fotografas

3315 So. Halsted Sti

Tel. YARds 154

Pasinaudokit Šia Puai •j
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širdy 
bus’ų ir n ikiniu t

^eigu jūs manote 
DABAR, ateikit ir 
le vietos.; mes tur 
mis žemomis kain 
2 lotai už $550.00 
Willow Springs 
mui” viet 
acija; art

s. P. KAZWELL 
S. Oakley Ave.

Tel. Pro. 9484

Arba
Archer Ave. ir Spring Street

Tel. Willow Springs 1050
(Nuo 1 iki 5:30 kiekvieną diena ;r c v ’•
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Ne Pirmą Kartą Maskoliai 
Terioja Lietuvos Kraštą

Pasitarimai New Yorke 
Tremtinių Įsileidimo 
Tvarka ir Problemomis

Lietuviai Sukrunta Gelbėti

SANDARA

Prieš 300 Metu Rusai 
Panašiai Kaip Dabar 
Naikino Lietuva

Į boti visus okupacijos žiauru
mus.

Tose eilese šaukiamasi i dan
gaus aukštybes apsaugoti nuo

Saviškiams

Tūkstančiais žmones
Į Nelaisvę varo,
Degina kaimus ir miestus 
Juodi tarnai caro...

Toks maskolių užplūdimas 
Lietuvoje buvo viduryje sep
tyniolikto šimtmečio, caro A- 
leksiejaus laikais. Vilniaus mie
stas likosi apiplėštas, o paskiau 
veik ištisai sudegintas. Tik po 
septynių metų lietuviai atsi
griebė ir išvijo maskolius.

Pereitą šeštadienį, Pennsyl- 
vanijos viešbutyje, New Yorke 
Yorke buvo sukviestas mūsų 
atstovų susirinkimas pasitarti 
apie tvarką, kuria bus gabena
mi tremtiniai iš D. P. Stovyk
lų į šią šalį. Pasitarime daly
vavo Amerikos Lietuvių Tary
bos ekzekutyvio komiteto na
riai, “voluntary agencies” at
stovai, keli BALF’o direktoriai, 
abiejų susivienijimų sekreto
riai ir keli kiti asmenys.

darbo pažadų. Spėjant, jog lie
tuvių galėtų įvažiuoti apie 
15,000, pažadų skaičių padidinti 
bent keturiasdešimts kartų, nes 
juk ne kiekvienas gavęs tokį 
paliudymą automatiškai pateks 
į laimingesnių įkaičių.

Iš to jau galima atspėti koks 
didelis ir atsakomingas darbas 
stovi prieš mus visus. Apie tai 
teks nemažai pakalbėti ir atei
tyje. — Dalyvis.

Raudonųjų Rauda
Verkit bimbalai, 
Verkit ir mizaros, 
Verkite judu 
Už kečios kamaros.

Jau jojo kulšys
Kirmija, pelėja.

Mūsų gi tauta
Dar gyva šiandiena,
Nors ir prispausta
Po kremliška siena, —

Bus laisva, tikėkim.
— Perkūnas.

L1ŪDĖS1O VALANDOJ
Saukite

R

f Fl
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The Party That Everyone 
Enjoyed

Jie Savaip Išaiškino 
Lietuvių Delegacijos 
Vizitą Pas Trumaną

Rusų Nepriklausomo Laikraščio 
Atsiliepimai

New Yorke išeinąs anti-bol- 
ševikiškas laikraštis “Novoje 
Ruskoje Slovo” didele antrašte 
pažymėjo, jog Amerikos Lietu
vių Tarybos delegacija apsilan
kiusi pas prez. Trumaną ir pa
tiekė jam memorandumą. Ta- 

i v tašoma atkreipti 
Jur ” i Tautų dėmėsi Į be- 
šėlstantų bolševikų terorą Bal
tijos kraštuose ir pareikalauti, 
kad būtų paskirta tyrinėjimo 
komisija.

Minėtas laikraštis toliau pa
žymi, jog prezidento sekreto
rius Rosa pareiškė korespon
dentams, jog nepa. sant į prez. 
Trumano simpatiją pavergtoms 
tautoms, jis nepareiškęs savo 
nuomonės apie Baltijos šalių 
ateiti; visas pasikalbėjimas lie
tęs tik tremtinių reikalus.

Tiesa, buvo kalbėta ir apie,

Buvo pranešta, jog prez. Tru 
mano paskirtoji komisija jau 
galutinai nustatė taisykles kas 
ir kaip galės pasinaudoti Kon
greso priimtu tremtinių įsilei
dimo bilium. Jau anksčiau bu
vo žinoma, jog kandidatai į at
važiavimą privalo turėti buto 
užtikrinimą ir pažadą, jog jam 
bus gelbėta surasti darbą. Yra 
numatyta, jog šiuos paliūdymus 
globos specialė komisija Wash
ingtone ir trys, bent tuom tar
pu, savarankiškos agentūros — 
“voluntary agencies”, kurias su
daro katalikų, protestonų ir žy
dų grupės. Bet pastarosios trys 
tuom tarpu nėra dar formaliai 
užtvirtintos.

Valdžia yra nusitarus pasiųs
ti apie 80 žmonių, kurie apklau
sinės tremtinius ir spręs ar jis 
tinka įvažiavimui, ar ne. Ka
dangi šis tyrinėtojų pefsonalas 
yra labai neskaitlingas, tai jam 
noroms nenoroms teks ješkoti 
pagelbininkų iš pačių tremtinių 
tarpo. Lietuviai tremtiniai ne
turi daug tokių, kurie mokėtų 
anglų galbą ir jie gali būti nu
skriausti.

Todėl buvo aptarta aname 
susirinkime pasiųsti iš čia du 
ar tris asmenis, kurie pagelbėtų 
tremtiniams ir patarpininkautų.

Toliau buvo išreikštas pagei-

suminta

Nes jūsų vadai 
Paslaptingai krinta 
Ir jųjų garbė 
Palieka

Kaip muilas sutir

Verkit padleckiai/$£ 
Sniečkūs ir prūsoku 
Verkite visi
Raudoni burliokai?

Verk tu, indriuluA 
Skiepe užsidaręs, A 
Nes mirė staiga ■ Af 
Jūsų geradaris, -Aį

J.ums reikia liūdeJ

Verkit vabalai
Juodi ir raudoni,
Verkit nutukę, 
Riebūs, liesi, ploni.

Verkit kartu
Išvien visas štabas.
Smaugia jūs vadus
Giltinė ir grabas,

Nebliks jums nei vieno.

Apverkit visi
Ždanovo likimą.
Jis kerštu degė
Iki pasiutimo.

Jis kietą sprandą
Ir dantis turėjo,
Betgi Giltinė
Ir jį nugalėjo.

Ak, baisu jums daros.

tremtinius. Prez. Trumanas pa- 
I stebėjo, jog Kongreso priimtas 
įstatymas nėra pakankamas 
tremtinių atžvilgiu, bet jis taip 

I pat aiškiai pasakė, jog šalies 
vyriausybė stovėjo ir stovės už 
pavergtų šalių: Lietuvos, Lat
vijos, Estijos, Lenkijos, Rumu- 

I nijos Čechoslovakijos ir kitų 
! paliuosavimą. Ar gi reikia dar 
Į aiškesnio pasakymo?

davimas kad lietuvių sekcijos, 
kurios dirba prie katalikų, pro
testonų ir nereliginės agentūros 
susijungtų ir bandyti panaudo
ti tas visas agentūras, kad pra
stumus kuodaugausiai saviškių. 
Juk, pagaliau, nesvarbu per ku
rias duris įeis, kad tik pakliū
tų čia.

Iki šiam laikui į BALF’ą yra 
prisiųsta tik apie 1,000 buto ir

Kur šiandie yra 
Tas jūsų Ždanovas, 
Kurs tautų krauju 
Vien mito, kaip levas.

Nuo jo Stalinui 
Kinkos sudrebėjo. 
Tad ir Giltinė 
Greičiau priartėjo,

Galvą jam nurito.

Tekso Ždanovas 
žmogžudžių eilėje.

:os Lietuvių Tarybos delegaciją Baltuose Rūmuose. De- 
d Lietuvos laisves reikalais, nusifotografavo kartu su 
linkui jį sustoję ALT. delegacijos nariai (iš kairės į de- 
lius. p. Povilas P. Dargis ir Dr. P. Grigaitis. j

Last Friday, our voices filled 
the air with beautiful songs. 
However, Jack Byanskas would 
not leave the poor basses alone. 
Please Jack, take it easy on 
them. It probably was just a 
bad night for them. I must say 
that Ray Pratt was in good 
voice that night.

Saturday, September 18, Bi
rute had a little party, which 
everyone enjoyed. (And no 
^vender, since we had the all 
the ingredients which go into 
the makings of a good time, 
as well as a swell bunch of 
“mixers”). The evening was 
quite warm, but the heat was 
soon forgotten when the sing
ing began. Wally Pratt did a 
commendable job of leading 
the chorus in many English 
and Lithuanian songs. Mention 
is also due his assistants, Ray, 
Eddie, and Ackie Pratt, and 
the Norbuts, who were sur
rounded by the Pratts. A few 
of our “sweetheart” songs were 
dedicated to Wanda Prane and 
John Faiza in honor of their 
engagement which was an
nounced that evening. It’s hard 
to say which sparkled more, 
the ring, or Wanda. John look
ed as tho’ he realized what a 
lucky guy he is. Congratula
tions to both.

I noticed Helen Pratt telling 
Lillian Gedwell her fortune. 
A rosy future is in store for 
Lil (Might help if we tell Ed 
what store).

In dancing, I must take my 
hat off to Eleanor Links. Were 
you taking lessons from Ar
thur Murray or Fred Astair’s 
dance studios? Speaking of 
hats, did our chorus members 
get an eyefull. Ruth Daniel’s 
bonnet wfts indescribable. I be
lieve that fashion came direct 
ly from Paris.

Mr. and Mrs. Ben Norbut 
arrived a little bit late but it 
didn’t take them long to get 
into the swing of things.

In the midst of all the sing
ing and dancing there was a 
cloud of smoke — and you 
should know by now, that 
where there’s smoke there’s 
Danny Plach “enjoying” his 
cigars.

Now I would like to take 
this opportunity to thank the 
committee in charge of the af
fair. Everything was perfect.

Our director made a state
ment which I want to pass on > 
to my readers. Mr. Byanskas 
said, “It is not too late for any 
new member *o join the cho-! 
rus. He will have plenty of 
time to learn the songs for our 
operetta in November.” So, if 
you enjoy singing come around 
for I know you will havę a 
wonderful time. Rehearsals 
every Friday at Sandara Hall, 
840 W. 33rd St. 8 o’clock sharp. 
I’ll be watching for you. ■*

— ZUP*.

TRUMPOS ŽINIOS
Garsioji Šventos Sofijos ba- Į 

zilika yra Istambule, Turkijoj.

Deleware upė sudaro vaka
rinę New Jersey valstijos sie
ną.

Suaugusio žmogaus kaulai 
sveria vidutiniai 30 svarų.
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MAŽEIKA
LAIDOTUVIŲ D

6845 So. Western Ave.
PRospect 6-0099

Tiems kurie gyvens Idrose miesto dalyse gausim* Kopiy

John F. Etideikis Į
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šešts 9 W 30 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancq Patarnavimu Dieną <r Nakų 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

Phones: \
2314 West

LACHAWICZ IR SŪNŪS
ginia 7-6672-6673 PU

3307 PI

1646 West 46th
J J. ZOLP

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 1 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS’
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-9661

” PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEelev 3-5711



Lietuviu Prekybos Buto 
Direktoriai Svarstys 
Nauja Veiklos Planą

uv’iu Prekybos Buto direk- 

us ap'arta veikimo planas 
nančiam sezonui. Neužilgo 
rodys ir atspausdintas na- 
sarašas, kuriame bus pazy- 
a ne tik adresai, bet ir na- 
biznio ryšiai.
uo pradžios sekančių metų 
limo mokesnis, bus $10.00. 
> laiku Lietuvių Prekybos 
is turi apie porą šimtų na- 
ir $6.000 kapitalo.

Mažasis Gerald Abazoris
Jau Pasveiko

Išvargęs septynias savaites, 
begydvdamas sulaužyta koją 
Geraldas Abazoris, sūnus Vito 
ir Josephine Abazoris, 9522 S. 
Oakley Ave., jau tiek sutvirtė
jo, kad gali lankyti mokyklą.

Beia, p-nai V. ir J. Abazoriai 
neseniai apleido Marquette 
Parka ir nusipirko namą aukš
čiau paduotu adresu.

Susižiedavo Ši Jauna, 
Populiari Lietuvaitė

VANDA PRANINSKAITĖ
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įmainė aukso žiedelius su Jo-
1 FaiZc1. Abu jie yra “Biru-

tės” choro nariai ir pavyzdingi 
jaunuoliai.

P-lė Vanda yra duktė p-nų 
M. Praninskų, gerų Sandaros 
prietelių.

Dr. Edwardas Muraskas 
Atidarė Savo Ofisą

Šiomis dienomis Dr. Edward 
g. Muraskas atidarė savo ofi
są 5452 S. Kedzie Avė. ir pri
iminėja pacientus. Jis yra gi
męs ir augęs Chicagoje. Medi
cinos skyrių baigė Loyola Uni
versitete ir atlikęs internship 
įstojo į kariuomenę. Vėliausiai 
jis buvo priskirtas prie Oakland 
Army Base, Californijoj. Iš ten 
jis pasiliuosavo liepos mėn. šių 
TYlC t U,

Linkime šiam jaunam lietu
viui profesionalui kuogeriausio 
uasisekimo!

Smarkios Įvestuvės Dariaus 
Girėno Poste

Pereito šeštadienio vakare, 
Dariaus-Girėno legionierių Pos
tas įvesdino naujus viršininkus. 
Ceremonijose dalyvavo apie 1,- 
200 žmonių ir užplukdė abu 
aukštu ir svetaines. Daugelis 
kitų postų atsiuntė savo atsto
vus. Dalyvavo taipgi ir kon- 
gresmanas Busbey.

Garsus kompozitorius Hektor 
Berlioz, gulėdamas ant mirties 
patalo, ramiu nusišypsojimu iš
tarė: “Pagaliau, mielas drauge, 
pradės groti ir mano kurinius.”

I Jos Ištikro Sugalvoja 
Originalių Dalykų

Don Varnas Posto moterų 
auxiliary rengia rudens madų 
parodą — “Fall Fashion’Show”. 
Ji Įvyks sekmadieni, spalio 3 
dieną, bažnytinėj salėj, 6812 S. 
Washtenaw Ave. Gražiausias 
sukneles parūpins Sylvia Pe- 
troshus ir Elena Statkus.

Parodoje bus įvairiausių ir 
gražiausių suknelių, naujausios 
mados. Todėl visos moterys, 
merginos ir vyrai kviečiami at
silankyti į šią parodą. Svečiai 
bus pavaišinti skania arbata. 
Tuom pat sykiu jūs paremsite 
ir postą. Pelnas eis namo sko
los išmokėjimui. Kviečia Komi
sija: Gene Statkus, L. Varnis, 
E. Evans, Šimėnas.

Pasiruošimai BALF’o 
Seimui Chicagoje

Kaip žinote, BALF Seimas 
įvyks 1948 m. spalių-October 
15 ir 16 dienomis, Morrison 
viešbuty, Chicago, Ill.

BALF Seimo sesijos prade
damos spalių-October 15 d. 2-rą 
vai. popiet iki 6 vai. vakaro.

Spalių 16 d. Seimo sesijos 
pradedamos 9 vai. ryto ir tęsis 
iki 5 vai. vakaro.

Poseiminis bankietas įvyksta 
spalių 16 d. 8 vai. vakare tam 
pačiam Morrison viešbuty. Ban 
kiete dalyvaus garbingų ir Įžy
mių svečių, lietuvių tautos 
draugų.

BALF Valdyba prašo prisiųsti 
ko daugiausia delegatų. Kvie
čiami ir draugijų atstovai bei 
svečiai. Nuo jūsų dalyvavimo 
pareis BALF Seimo pasiseki
mas.

Vykstantieji iš toliau delega
tai rezervuokitės kambarius 
rašvdami: Morrison Hotel,
Clark and Madison Sts., Chica
go, Hl.

Norintieji apsigyventi pas 
į privačius žmones, galite rašyti 
I Svečiams priimti Komisijos 
pirmininkui: Pranas Pumputis, 
4433 South Campbell Avė., Chi 
cago, III.

BALF Centro Pirmininkas,
— Kun. Dr. J. B. Končius.

Ši Sekmadieni įvyksta Svarbi 
Ch. Lietuvių Konferencija
Kviečiami Dalyvauti Draugijų 
Atstovai Ir Svečiai

Ši sekmadienį, rugsėjo 26 d., 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. 
Halsted St., įvyksta metinė 
Chicagos Lietuvių Tarybos kon 
ferencija. Šos konferencijos 
pradžia 1 vai. popiet.

Konferencijoje bus peržvelg
ti per metus nuveikti darbai, 
išrinkta valdyba ateinantiems 
metams ir apsvarstyti ateities 
veikimo planai.

Kadangi Amerikos Lietuvių 
Tarybos Vykdomojo Komiteto 
nariai, L. Šimutis, P. Grigaitis 
ir M. Vaidyla, buvo ką tik pri
imti prezidento Trumano Bal
tuose Rūmuose, visiems bus ne
paprastai Įdomu išgirsti jų pra
nešimus apie pasikalbėjimą su 
prezidentu, o taip pat ir apie 
kitus Vykdomojo Komiteto nu
veiktus darbus.

Į šią konferenciją kviečiami 
visi lietuviškų drau-jų atstovai. 
Draugijos prašomos paskirti au
kų Lietuvos laisvinimo darbams 
remti.. Kviečiami taip pat visi 
Chicagos lietuviai, kuriems rū
pi pavergtos Lietuvos likimas; 
o taip pat į Chicagą atvykę lie
tuviai.

Nepamirškite — šį sekmadie
nį, rugsėjo 26 d., 1 vai. popiet

Ši Pramoga Ivvks
Skirtingose Apystovose

Rengia Sandaros 100-nė^ 
Moterų Kuopa

Dar nespėjom užmiršti links
mai praėjusius piknikus, o čia 
jau ir kitokie parengimai pra
sideda. Iš dalies ir džiaugiamės, 
kad po tų didelių, karščių, at
eina vėsesnis oras ir su juo 
kitokie malonumai.

Štai vienas iš pirmųjų pra
mogų bus Sandaros 100-nės 
moterų kuopos rengiamas žai
dimų vakaras, kuris įvyks spa
lio mėn. 1 dieną (penktadienį) 
1948 m., 7:30 vai. vakaro, Bow
man Dairy Kompanijos svetai
nėje, 4149 S. State St. Bus duo
damos vertingos dovanos, ir 
kaip visuomet 100-nės kuopos 
narės, pavaišins atsilankiusius 
gardžiais užkandžiais.

Pažymėtina, kad minimoji 
kuopa visada jautriai priside
da prie tremtinių šelpimo dar
bo. Per paskutinį laiką pasiųs
ta 50 maisto pakietų į Vokieti
ją, Prancūziją ir Italiją. Yra 
gauta daug atsidėkojimo laiškų 
iš užjūrio, iš vyresnio amžiaus 
ir ligotų žmonių, kuriems ta 
pagelba tikrai labai reikalinga.

Dabar emigracijos reikalas 
yra prie eigos, taigi minimoji 
kuopa nutarė surengti šią pra
mogą, kad sukelti kiek pinigų 
ir gautą pelną skirti tremti
niams. Taigi maloniai prašomi 
visi ir visos atsilankyti į šį va
karą, turėti gerą laiką ir tuo 
pačiu prisidėti prie tremtinių 
vargų sutrumpinimo.

— Giedra Gudauskiene.

Prisiminė Taip Pat Ir 
Kitus reikalus

Mūsų tautietis Povilas Virši
las, 3549 S. Union Avė. šiomis 
dienomis ne tik užsimokėjo už 
mūsų laikraščio prenumeratą, 
bet taipgi pridėjo vieną dolerį 
namo fondui. Ačiū jam už tai!

Šiuo Metu Vieši Arizonos
Valstijoje

P-nas P. Nover, auksinių 
daiktų krautuvės savininkas 
Bridgeporte, praleidžia savo a- 
tostogas Phoenix Arizonoje. Iš
buvęs ten ištisą mėnesį, jis ža
da neužilgo grįžti namo.

Diena dieną mokina.

visi pasimatysime Lietuvių Au
ditorijoje Chicagos ■ Lietuvių 
Tarybos metinėje konferencijo
je!

Pakeliui į New Yorką Buvo 
Sustojusi Chicagoje

Newyorkiete p-lė Lionė Ga
jauskaitė buvo sustojusi keliom 
dienom ir mūsų mieste. Ji ap-| 
lankė savo senus prietelius Dr. 
Mildą ir Stasį Budrius. P-lė 
Lionė lankėsi įvairiose vakari
nėse valstijose, pasiekdama net 
pačią Californiją. Iš tų kraštų 
ji parsivežė daugybę Įdomių 
įspūdžių.

Kansas valstija pietuose su
sisiekia tik su Oklahoma.

Panamo kanalo užtvankoms, 
vandenį suteikia Chagres.

ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas 

2201 West Cermak Road 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 

1—5 išskyrus trečiadienius
Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties 
Rezidencija: Matteson, Ill. 

Tel. Chicago Heights 995-Y1

Bridt'eporh>‘<m Komitetą* Sv ikii'n 
Majorą Kennellv Iškilmių Proga

Iš dešinės į kairę stovi: Aldermanas 11 Wardo John 
F. Wall; senatorius Richard F. Daley; pirmininkas Hals
ted gatvės iškilmių Joseph M. Mozeris; mayoras Martin 
F. Kennedy; representative William S. Finucane ir pro- 
gramo vedėjas William S. Margalus.

Halsted gatvės Bridgeporte praplatinimo proga iš
kilmės praėjo su dideliu pasisekimu. Tai Įvyko trečia-
dienį, rugsėjo 15 dieną, 1948 m. Komitete, kuris rengė 
šias iškilmes ir daugiausia pasidarbavo buvo šie asme
nys: Joseph M. Mozeris, G. Šukys, Spaitis ir kiti.

Tautinės Kapinės Paskyrė Gražią Vietą 
Daktaro Jono Šliupo Palaidojimui

Ruošiamos Iškilmingos 
Laidotuvės Spalių 17-tą

Lietuvių Tautiškų Kapinių 
direktoriai nutarė paskirti Dr. 
Jono Šliupo liekanoms palai
doti vieną gražesnių vietų ka
pinėse. Ir toji vieta yra suteik
ta veltui. Pačios laidotuvės į- 
vyks sekmadieni, spalio 17 die
ną, dalyvaujant tūkstančiams 
žmonių.

Į laidotuves žada atvykti at
stovai iš kitų miestų. Jų tarpe 
bus SLA. sekretorius Dr. M. J. 
Vinikas ir “Tėvynės” redakto
rius L. Vasil. 1 Chicagos komi
tetas, kuris rūpinasi šiomis iš
kilmėmis baigia ruošti visą 
programą.
c Komiteto pirmininku yra Juo 
zas Balčiūnas, vice-pirminin- 
kais: A. Žymontas, J. Bardaus-

Phone Danube 3859

VICTOR BALANDA
Real Estate

Lietuvių Auditorijoj 
3133 So. Halsted St.

Rez. 3249 S. Morgan St 
Res. Phone Yards 0277 

CHICAGO 8, ILL.

3131 S. Halsted St

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS, 

j P. Balčiūnas Ir M. Korarslri, Sav.

AUDITORIUM
RESTAURANT

Dedant Naują Stogą 
Ar Taisant Seną 

Kreipkitės į patikimą ir paty
rusį stogų dengėją, kuris ga
rantuoja savo darbą.

Pašaukite del Pasitarimo 
BIRNDORF ROOFING 

AND SHEET METAL WORKS 
3115 S. Halsted St. Chicago, Ill.

Telefonas Victory 4965

______ t 
kas, sekretorių — M. Gudelis, I 
iždininku P. Daubaras, iždo 
globėjais: A. Vaičaitis ir K. 
Vilkevičius.

Tuom pat sykiu yra nutarta 
pradėti vajų išleidimui Dr. J. 
Šliupo biografijos ir pastaty
mui paminklo.

S. Balickas Vėl Grįžo į Biznį

Ilgus metus turėjęs rūbų siu
vyklą West Side, p-nas S. Ba
lickas buvo apleidęs ją ir gero-

ITARGLTIT
DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas

Kontr aktorius

10546 S. Artesian A v
Tel. Cedarcrest 1739 

«re

MOKAME 3: DIVIDENDU 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate) »

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musu Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue Phone grovomu 757s Chicago 36,' Ulinoii

ką laiką atostogavo. Dabar jis i 
vėl grįžo į tą patį biznį, tik ki
toje vietoje. Jo siuvykla yra j 
Marquette Parke, prie 69 gat
vės ir Artesian.

Štai kaikurios tautinės ypa- j 
tybės: i

— Ką daro amerikietis kuo- I 
met pradeda plikti?

— Perka plaukų toniką ir lie- '

DR. S. NA1KH.1T
Tel. LA Fayette 702U

GYDYTOJA8 ir CHIRURGAS

R&zicLncija ir Ofisas
3417 S. Halstad Street

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 rak.
Nedaliomis pagal Sutarti

Dr. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4X46 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vaL po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasibengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

DrTGrSERNER 
rLIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
28 metų patyrimai .

TeL Tartis 1829
Pritaiko Akiniua

■ Ofisu ir Akinių Dirbtuvė (
• >401 80. HALSTED ST. ’ 

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki I 

Nedėlioj pagal sutartį

Monarch Liquor Co

N. KANTER, Sav. 
Speclalėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinė*, 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Krv 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo, Halsted Si.
Phone YARds 6054

— O ką daro škotas?
— Parduoda šukas..?

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽ1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ* 

2201 W. Cermak Rd.
V-dandcs: 1-3 p.p. ir 7-8 v. v&k, 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas. 
REZIDENCIJA: 

3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7868

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DANTISTAS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margelis
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pi«*W 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277

L E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

YARds 2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DENTISTAS
4645 So. AshXnd Ave. 

arti 47th S.v^et
Valandos nuo 9 iki I vakare

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai,.
Šauk Midway 00')l.

Phone YARds 5921
Rex. Tel KEN wood oxvi

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 86th and Halbtec Sta.
Ofiio valandos nuo 1-8; 6:W-t >

20 Metų Patynoo 
VALANDOS: 6—8 vai. vaku 
Šeštadieniais visą dieną.
mis valandomis—pagal sl'AITS-’

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 iki Z j m 
LIETUVIS GYDYTOJAS U

CHIRURGAS
3259 Sn Halted St n
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